

ادامه آتش سوزی در تالاب انزلی

بر اساس آخرین گزارش‌ها آتش سوزی تالاب انزلی که روز جمعه آغاز شد تا زمان تنظیم این خبر در عصر شنبه ۱۲ خرداد ماه ادامه داشت.

این در حالی است که جمعه شب فرماندار بندرانزلی گفته بود با تلاش‌های صورت گرفته طی ۳۰ ساعت گذشته آتش در نيزارهای تالاب انزلی در منطقه «چراغ پشنان» خاموش شده اما متأسفانه آتش زیر خاکستر همچنان وجود دارد و مستعد شعله‌ور شدن است.

روز گذشته اکبر سبحانی، دادستان بندرانزلی با اشاره به عمدی بودن ایجاد حریق در ۴۰ هکتار از اراضی تالاب بین‌المللی انزلی گفت: پس از بررسی‌های به عمل آمده چهار نفر دیگر از عوامل این آتش سوزی هم شناسایی شده و برای آنان پرونده قضایی تشکیل شده است.

دیروز همچنین محمد جواد اشرفی، مدیر کل حفاظت محیط زیست خوزستان از آتش سوزی در بخش عراقی تالاب هورالعظیم خبر داد و گفت که دود این آتش سوزی قسمت‌هایی از خوزستان را دربر گرفته است.

امکان «شناسایی چهره افراد با دوربین‌های مترو» نیست

یک منبع آگاه گفت: دوربین‌های داخل مترو تصاویر را ضبط می‌کنند اما در لحظه پردازش انجام نمی‌شود.

محمد صالح هاشمی گلپایگانی، دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر چند روز پیش گفته بود که فناوری الان اجازه می‌دهد تصاویر با عکس کارت ملی تطبیق داده شود و بی‌حجاب‌ها شناسایی شوند اما با پیگیری‌های انجام شده مشخص شد، دوربین‌های مترو تهران قادر به شناسایی چهره افراد نیستند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، یک منبع آگاه در این باره بیان کرد: دوربین‌های داخل قطار و مترو تصاویر را ضبط می‌کنند اما پردازش آن انجام نمی‌شود و تنها راه حل آن زوم تصویر روی چهره فرد است.

پیش از این در رابطه با چهره افراد بدون ماسک در مترو نیز قرار بود از دوربین‌های تشخیص چهره و استفاده شود.

زائران خودروهای خود را در شهرهای مرزی رها نکنند

معاون عملیات پلیس راهور تهران گفت: زائران، زمان شروع حرکت خود را در جاده‌ها و محورهای مدیریت کرده تا به موقع به مقصد برسند.

سر هنگ محمد رازقی گفت: زائران هیچ‌گاه خودروی خود را در شهرهای مرزی رها نکنند تا زنجیر جمع خودروها در زمان برگشت خودداری شود. این در حالی است که دیروز مجری برنامه باب القبله سیمای هزینه بالای پارکینگ در شهر مرزی مهران انتقاد کرده به گفته او هزینه یک تانکر روز پارک خودرو در این پارکینگ ۱۰۰ هزار تومان است و این برای زائران هزینه‌ای بالاست.

توزیع واکسن ایرانی آنفلوانزا آغاز شد

رئیس سازمان غذا و دارو، از توزیع واکسن‌های آنفلوانزای چهار ظرفیتی تولید داخل از روز شنبه ۱۲ شهریور ۱۴۰۱ خبر داد. به گزارش فارس، بهرام داری، با اشاره به تأمین به موقع واکسن آنفلوانزای تولید داخل، گفت: واکسن آنفلوانزا از سال گذشته در کشور تولید و در دسترس عموم قرار گرفته است. وی افزود: امسال تأمین ۲.۵ میلیون دوز واکسن آنفلوانزا پیش‌بینی شده که حدود یک میلیون دوز آن از محل واکسن‌های تولید داخلی و مابقی از طریق واردات تأمین شده است. گفته شده بهترین زمان تزریق واکسن آنفلوانزا اواسط شهریور و اوایل مهر است.

شیب نزولی موج هفتم کرونا در تهران

معاون درمان ستاد کرونا استان تهران گفت: وضعیت بیماری در تهران کاهش یافته و موج هفتم کرونا در پایتخت در حال نزول است. به گزارش ایسنا، نادر توکلی با بیان اینکه بیماری تا پایان شهریور شرایط آرام‌تری را تجربه می‌کند، گفت: تصور نمی‌کنیم پس از برگزاری پیاده‌روی اربعین مشکل خاصی در بیماری رخ دهد.



سعیده علیپور

این روزها واژه «صیانت» مترادف شده با محدودیت هر چه بیشتر. واژه‌ای که هر روز در قالب طرح و قانون جدیدی در مجلس رخ نشان می‌دهد و صلابت و واکنش‌های منفی فراوانی را هم در پی دارد. از «صیانت از فضای مجازی» گرفته تا «صیانت از خانواده»، «صیانت از پلتفرم‌های نمایش خانگی» تا...

در یکی از آخرین موارد هم پیش‌نویس طرحی تحت عنوان «صیانت از تشکل‌ها» در مجلس یازدهم در دست بررسی است. طرحی که بر اساس آن فعالیت تشکل‌های غیردولتی و مردمی تابع تعیین صلاحیت نهاد‌های نظامی و امنیتی خواهد بود. طرحی که واکنش منفی فعالان این بخش را برانگیخته و به اعتقاد بسیاری تیر خلاصی خواهد بود بر پیکر نحیف جامعه مدنی ایران.

بر اساس این پیش‌نویس تأیید «الزام عملی» توسط «وزارت اطلاعات و اطلاعات سپاه» یکی از شروط اعطای مجوز فعالیت NGO ها است و تنها تشکل‌هایی که مجوز بگیرند، اجازه «دادخواهی» و «تجمع اعتراضی» خواهند داشت.

پیش‌نویس این طرح در حالی ارائه می‌شود که هم اکنون هم بسیاری از تشکل‌های مردمی و سمن‌ها با شکایت‌های امنیتی پلمپ و حتی فعالان آنها هم بازداشت شده یا حتی محکومیت قضایی گرفته‌اند. به اعتقاد بسیاری تصویب این قانون عملاً مسیر حرکت فعالان مدنی را در همان بدو امر می‌بندد و بسیاری را از ورود به این حوزه باز می‌دارد. در چنین فرایندی چالش قضایی و هزینه‌های بعدی کم شده، اما فعالیت در حوزه‌های مردمی هم به شدت کاهش خواهد داشت.

بازوی توانمندی که کوتاه می‌کنیم

در تعریف، سمن‌ها یا همان سازمان‌های مردم‌نهاد یا تشکل‌های غیردولتی آمده است که این نهادها باید کمترین وابستگی را به صاحب و اعمال کنندگان قدرت سیاسی در جامعه یعنی دولت داشته باشند؛ اما در عین حال با ورود به بخشی از وظایف دستگاه‌های اجرایی می‌توانند به عنوان بازوان توانمند در پیشرفت و توسعه به دولت کمک کنند.

سازمان‌های مردم‌نهاد برای کسب سود و منفعت فعالیت نمی‌کنند، بلکه اهدافی غیرانتفاعی مانند کمک به فقرا، آموزش، توجه به محیط زیست و بهداشت و ایجاد ائتلاف میان گروه‌های کوچک مردم دارند.

طرح «صیانت از تشکل‌های غیردولتی» در مجلس کلید خورد

امنیتی‌سازی همه امور از جمله سمن‌ها



این تشکل‌ها، حس همبستگی اجتماعی را تقویت و کلید توسعه جوامع پایدار هستند و به همین دلیل بسیاری از کارشناسان معتقدند سمن‌ها می‌توانند موجب کاهش فاصله بین نخبگان و مردم شوند. همچنین ارتقای توانمندی مردم، افزایش دسترسی به خدمات آموزش، کاهش هزینه‌های اجتماعی و سرمایه‌های اجتماعی را افزایش دهند. اما به نظر می‌رسد این کار کردها تا جایی که تنها به آموری مثل تهیه غذا و دارو و لباس ختم شود مورد پسند دولتمردان در کشور ماست و همین که این تشکل‌ها وارد دایره‌های دیگر هم می‌شوند دولت‌ها به شدت فریب‌دهنده در کشور، احساس خطر کرده و سعی در پس‌انداز آنها دارند.

یکی از نمونه‌های بارز این پس‌انداز، جمعیت خیریه امام علی (ع) بود که اسفند ماه سال ۱۳۹۹ با شکایت دولت وقت منحل شد. این انحلال در حالی بود که در چند ماه پیش‌تر از این اتفاق هم برخی از فعالان اصلی این جمعیت به دلایل امنیتی دستگیر شده و در بازداشت به سر می‌بردند. این در حالی بود که در دهه فعالیت، این تشکل در حوزه‌هایی چون کودکان آزاری، نجات کودکان محکوم به قصاص، ازدواج کودکان، کودکان کار و اعتیاد فعالیت داشت و ضمن ارائه خدمات مددکاری و بهداشتی به این افراد همایش‌هایی برگزار می‌کرد و پژوهش‌هایی در این

زمینه انجام می‌داد. فعالیت‌هایی که رسانه‌ای شدن برخی از آنها به زعم گروه‌های مخالف، سیاه‌نمایی و ابزاری برای سوءاستفاده دشمنان تلقی شد.

این موضوع به شکلی مشابه در خصوص فعالان محیط زیست نیز رخ داد به طوری که چند تن از فعالان و حامیان محیط زیست در ایران در جریان اطلاع‌رسانی و اعتراض به خشکسالی گسترده در کشور و مخصوصاً دریاچه ارومیه به اتهامات امنیتی بازداشت شدند و اطلاع‌رسانی و اعتراض آنها سیاه‌نمایی و اقدام علیه امنیت ملی تلقی شد.

در حالی هنوز این افراد در زندان هستند که به نظر می‌رسد پیش‌بینی‌ها در خصوص خشک شدن دریاچه ارومیه به وقوع پیوسته و خطرات خشکسالی بر همگان مسلح شده است. منتقدان به استناد

این انحلال در حالی بود که در چند ماه پیش‌تر از این اتفاق هم برخی از فعالان اصلی این جمعیت به دلایل امنیتی دستگیر شده و در بازداشت به سر می‌بردند. این در حالی بود که در دهه فعالیت، این تشکل در حوزه‌هایی چون کودکان آزاری، نجات کودکان محکوم به قصاص، ازدواج کودکان، کودکان کار و اعتیاد فعالیت داشت و ضمن ارائه خدمات مددکاری و بهداشتی به این افراد همایش‌هایی برگزار می‌کرد و پژوهش‌هایی در این

قوانین ناقص در حوزه سمن‌ها

با این حال موافقان این پیش‌نویس ماجرا را اینگونه منفی نمی‌بینند. آنها معتقدند با وجود اینکه بیش از دو دهه از تشکیل و رسمیت یافتن تشکل‌های غیردولتی در کشور می‌گذرد، یکی از معضلاتی که سازمان‌های مردم‌نهاد در ایران با آن مواجه است و باعث بروز مشکلات زیادی شده، نبود یک قانون مشخص است. به همین دلیل در حال حاضر فعالیت سمن‌ها با تصویب‌نامه دولت انجام می‌شود و این موضوع حساسیت‌های امنیتی به دنبال دارد. حساسیت‌هایی که با مجوزهای امنیتی از همان ابتدای امر کم خواهد کرد.

با این حال موافقان مخالفان پیش‌نویس می‌گویند، فعالیت

مجلس شورای اسلامی به دنبال این است تا با تصویب قانونی جدید سازمان مردم‌نهاد را به یک نیروی اجرایی یا چیزی شبیه یک اداره زیر نظر دولت تبدیل کند. ادارهای که می‌تواند پول‌های مردم را جذب و آن را تماماً در راستای فریه‌های هر چه بیشتر دولت هزینه کند

آنکه باید به‌ترکیبی متناسب با وظایف شورای ملی رسید که توسعه اجتماعی را در پی داشته باشد نه اینکه دولت را فریب‌تر و مغایر با سیاست‌های کلی نظام در برون‌سپاری مدنی و مشارکت جویی اجتماعی کند. نباید نگاه حاکم بر این شورا تمرکز خواهانه و اسباب بسط بد مدیریت دولتی باشد.

رضاشفاخواه و کیل دادگستری نیز معتقد است: «جای جای این قانون نقش گسترده‌ای را برای نهادهای امنیتی اطلاعاتی قائل شدند. بعید به نظر می‌رسد تشکل مردم‌نهادی باشد که بتواند شرایطی که در این پیش‌نویس قید شده، احراز کنند. برای نمونه در ماده یک این نام تشکل‌های مردم‌نهاد، زمینه فعالیت یک نهاد غیردولتی در زمینه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی قلمداد شده است

در حالی که چنین چیزی را در این پیش‌نویس نمی‌بینیم». او ادامه می‌دهد: «در تبصره چهار ماده دو قید شده که تشکل‌ها نمی‌توانند در نقد و اصلاح مشارکت سیاسی اظهار نظر کنند. در حالی که بسیاری از مسائل اجتماعی متصل به تصمیماتی است که سیاستمداران می‌گیرند. اگر قرار باشد تشکل‌های غیردولتی در فرآیند سیاسی به عنوان ناقد و مصلح دخیل نباشند چطور می‌توانند آسیب‌های اجتماعی را مرفوع کنند؟»

این و کیل دادگستری با اشاره به اینکه در پیش‌نویس قید شده است برای اینکه یک تشکل مجوز فعالیت بگیرد باید احراز صلاحیت اعضا توسط نیروی انتظامی و نهادهای اطلاعاتی اتفاق بیفتد، می‌افزاید: «آیا می‌توان به چنین نهادهای عنوان مردم‌نهاد داد؟»

در حالی که ماهیت سازمان‌های مردم‌نهاد در همه جای دنیاینگریستن به کاستی‌ها از خارج بدنه دولت واز نگاه مردم است اما به نظر می‌رسد مجلس یازدهم در ۷۰ ماده تهیه و «تهایی» شد.

انتقاد فعالان مدنی

از پیش‌نویس مجلس یازدهم در همین باره جعفر کوشا، رئیس اتحادیه کانون‌های و کلابه‌خبر آنلاین می‌گوید: «پیش‌نویس نگاهی آدری و سلسله مراتبی بر سمن‌ها دارد. حال



مجموعه وزارت بهداشت و عدم رسیدگی به این مهم، امروز شاهد تبدیل شدن آن به یک معضل ملی هستیم.

او گفت: جداز مراکز دولتی در حال حاضر در شهر تهران بیمارستان‌های خصوصی و تازه تأسیس که مشکلی در پرداخت‌های خود ندارند باز هم با کمبود متخصص بیهوشی همراه هستند و این باعث کاهش شدن در استانداردهای ارائه خدمات خواهد بود و طبق استاندارد که هر متخصص بیهوشی ۲ بیمار و اتاق عمل را می‌تواند همزمان ارائه خدمت کند، این کمبود باعث ارائه خدمت از ۲ به ۴ و یا حتی ۱۶ اتاق عمل می‌شود که حاصل آن کاهش شدن کیفیت خدمات برای بیماران است. به گفته جلالی در پنج سال گذشته هم به‌طور کلی ۵۰ درصد از تمایلات پزشکان برای ورود به حوزه تخصصی بیهوشی کاهش یافته و اگر اقدامات لازم در این زمینه انجام نشود در آینده با مشکل کمبود متخصص بیهوشی در کشور مواجه خواهیم بود و این موضوع باید حتماً مدنظر مسئولان قرار گیرد.

خالی ماندن ظرفیت پذیرش رزیدنت در رشته‌های تخصصی

اصفهان، ۱۴۰۰ مهر ۱۰، نفر بود که فقط ۷ نفر برای این رشته ثبت‌نام کردند. کمتر از یک سال بعد، ۴ نفر از آنها انصراف دادند و حالا فقط سه نفر دانشجوی دستیاری رشته جراحی عمومی در این دانشگاه مشغول هستند.

صالحی با تائید این که این قبیل آمار بسیار زیاد است، ادامه داد: «در دانشگاه علوم پزشکی شهر کرد، طی چهار، پنج سال اخیر، حتی یک نفر برای رشته بیهوشی داوطلب نشده است، با اینکه در این رشته باجران شدید کمبود نیرو مواجه هستیم».

به گفته این پزشک متخصص، ظرفیت پذیرش رزیدنت در رشته بیهوشی در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان ۲۵ نفر است که سال ۹۹ دو نفر، پذیرش شدن، سال ۱۴۰۰ چهار نفر ثبت‌نام و پذیرش شدن که هر چهار نفر استخدامی وزارت بهداشت هستند، و در واقع پزشک عمومی آزاد نیستند.

اما سوال مهم اینجاست، چرا پزشکان برای ادامه تحصیل در رشته‌های تخصصی رغبتی ندارند. دبیر شورای هماهنگی نظام پزشکی‌های استان اصفهان در این باره می‌گوید: «بیابیم مسیری که یک پزشک عمومی برای رسیدن به تخصص را طی می‌کند، بررسی کنیم. دو سال باید شبانه‌روز درس بخواند

دبیر شورای هماهنگی نظام پزشکی‌های استان اصفهان دیروز آمارهای تکان‌دهنده‌ای از خالی ماندن ظرفیت پذیرش در رشته‌های تخصصی در این دانشگاه داد.

طی روزهای گذشته خالی ماندن ظرفیت‌های پذیرش دستیاری (رشته‌های تخصصی پزشکی) و استقبال پزشکان ایرانی برای مهاجرت بارها هشدار داده شده است.

از هشدار رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور که در همایش ملی روز پزشک در همدان اعلام کرد: «تخصص جراحی قلب در سال جاری ۱۸ نفر ظرفیت داشته اما هیچ‌کس متقاضی نشده و در کل کشور فقط ۲ فارغ‌التحصیل جراحی اطفال داریم». تا هشدار استاد تمام گروه روان‌پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران و رئیس بیمارستان روزه که گفت: «۵۰ درصد از ورودی‌های پزشکی در دانشگاه تهران، که در واقع صدف‌نر اول کنکور سراسری و از نخبگان و وزن‌های خوب کشور محسوب می‌شوند، مهاجرت می‌کنند».

یاسر صالحی نجف‌آبادی، دبیر شورای هماهنگی نظام پزشکی‌های استان اصفهان به خبر آنلاین گفت: «ظرفیت پذیرش دستیار جراحی عمومی در دانشگاه علوم پزشکی

گزارش

۵۰ درصد از ورودی‌های پزشکی دانشگاه تهران مهاجرت می‌کنند

خالی ماندن ظرفیت پذیرش رزیدنت در رشته‌های تخصصی

اصفهان، ۱۴۰۰ مهر ۱۰، نفر بود که فقط ۷ نفر برای این رشته ثبت‌نام کردند. کمتر از یک سال بعد، ۴ نفر از آنها انصراف دادند و حالا فقط سه نفر دانشجوی دستیاری رشته جراحی عمومی در این دانشگاه مشغول هستند.

صالحی با تائید این که این قبیل آمار بسیار زیاد است، ادامه داد: «در دانشگاه علوم پزشکی شهر کرد، طی چهار، پنج سال اخیر، حتی یک نفر برای رشته بیهوشی داوطلب نشده است، با اینکه در این رشته باجران شدید کمبود نیرو مواجه هستیم».

به گفته این پزشک متخصص، ظرفیت پذیرش رزیدنت در رشته بیهوشی در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان ۲۵ نفر است که سال ۹۹ دو نفر، پذیرش شدن، سال ۱۴۰۰ چهار نفر ثبت‌نام و پذیرش شدن که هر چهار نفر استخدامی وزارت بهداشت هستند، و در واقع پزشک عمومی آزاد نیستند.

اما سوال مهم اینجاست، چرا پزشکان برای ادامه تحصیل در رشته‌های تخصصی رغبتی ندارند. دبیر شورای هماهنگی نظام پزشکی‌های استان اصفهان در این باره می‌گوید: «بیابیم مسیری که یک پزشک عمومی برای رسیدن به تخصص را طی می‌کند، بررسی کنیم. دو سال باید شبانه‌روز درس بخواند

دبیر شورای هماهنگی نظام پزشکی‌های استان اصفهان دیروز آمارهای تکان‌دهنده‌ای از خالی ماندن ظرفیت پذیرش در رشته‌های تخصصی در این دانشگاه داد.

طی روزهای گذشته خالی ماندن ظرفیت‌های پذیرش دستیاری (رشته‌های تخصصی پزشکی) و استقبال پزشکان ایرانی برای مهاجرت بارها هشدار داده شده است.

از هشدار رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور که در همایش ملی روز پزشک در همدان اعلام کرد: «تخصص جراحی قلب در سال جاری ۱۸ نفر ظرفیت داشته اما هیچ‌کس متقاضی نشده و در کل کشور فقط ۲ فارغ‌التحصیل جراحی اطفال داریم». تا هشدار استاد تمام گروه روان‌پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران و رئیس بیمارستان روزه که گفت: «۵۰ درصد از ورودی‌های پزشکی در دانشگاه تهران، که در واقع صدف‌نر اول کنکور سراسری و از نخبگان و وزن‌های خوب کشور محسوب می‌شوند، مهاجرت می‌کنند».

یاسر صالحی نجف‌آبادی، دبیر شورای هماهنگی نظام پزشکی‌های استان اصفهان به خبر آنلاین گفت: «ظرفیت پذیرش دستیار جراحی عمومی در دانشگاه علوم پزشکی